

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

OBRA : Infraestrutura Urbana
PRAÇA : Campo Grande/MS
DATA : Dezembro/2023

NÃO DESONERADA
E.Sociais horista: 106,76%



CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE DO SERVIÇO		M3
RE/0052	Recomposição manual de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) para fechamento de vala e remendo. Incluso material CBUQ padrao DNIT, faixa C, com cap 30/45 (Aquisicao Posto Usina) e serviço de demolição do pavimento e compactação com rolo compactador vibratório tandem. Exclusive transporte de material. (REF SINAPI CÓD. 102098)	PRODUÇÃO DA EQUIPE	1	m3/h

CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UN	CUSTO OPERACION	QUANT.	CUSTO HORÁRIO
5867	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM AÇO LISO, POTÊNCIA 58 HP, PESO SEM/COM LASTRO 6,5 / 9,4 T, LARGURA DE TRABALHO 1,2 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	165,9200	0,1111000	18,4337
5869	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM AÇO LISO, POTÊNCIA 58 HP, PESO SEM/COM LASTRO 6,5 / 9,4 T, LARGURA DE TRABALHO 1,2 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	75,2100	0,6782000	51,0074

CUSTO HORÁRIO DO EQUIPAMENTO

69,4411

CÓDIGO	MÃO DE OBRA	SALÁRIO BASE	QUANT.	CUSTO HORÁRIO
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,1300	3,1573000	63,5564

CUSTO HORÁRIO DA MÃO DE OBRA

63,5564

CUSTO UNITÁRIO TOTAL

132,9976

CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO

132,9976

CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS AUXILIARES	UNID.	CUSTO	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO
RE/0025	Remoção mecanizada de revestimento asfáltico, com motoniveladora. Exclusive carga e transporte de bota-fora (REF. SICRO COD. 4915667, db 07/2023)	M3	4,4900	1,0000000	4,4900
34770	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 30/45 - AQUISICAO POSTO USINA	T	587,5500	2,5548000	1.501,0727

CUSTO UNITÁRIO DE MATERIAIS

1.505,5627

CÓDIGO	TRANSPORTE	CUSTO	D.M.T. km	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO

CUSTO UNITÁRIO DE TRANSPORTE

0,0000

CUSTO DIRETO TOTAL :	R\$ 1.638,5600
----------------------	----------------

Nota: Valores internos calculados com maior precisão e truncados para 2 casas decimais no custo total. Instrução normativa do DNIT